
Notule Schepencollege dd. 22-01-2018                 Bladzijde  1  van  2                                       STAD MAASEIK 

 

   
 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENREGISTER VAN HET SCHEPENCOLLEGE 

IN ZITTING VAN : 22 JANUARI 2018   

 Tegenwoordig de Dames en de Heren:       
 
J. Creemers, Burgemeester, M. Giebens, D. Verlaak, 
G. Haeldermans, R. Didden, Y. Van Dooren, K. Drees 
en M. Raets, Schepenen en R. Corstjens, Secretaris. 

NOTULE: 122 - FEESTELIJKHEDEN 
( 897)        646.01  -  Samana Maaseik parkeerplaatsen activiteiten parochiecentrum 2018  

 

Samana Maaseik - voorbehouden parkeerplaatsen bij activiteiten in het parochiecentrum in 2018. 

 
 

Het College van Burgemeester en Schepenen van de Stad Maaseik, Provincie Limburg, in 
vergadering overeenkomstig het gemeentedecreet; 
 
Gelet op de aanvraag van mevrouw Ria Gorissen, voorzitter Samana Maaseik, in verband met de 
geplande activiteiten in 2018 in het parochiecentrum : 

- ontmoetingsfeest op dinsdag 6 februari 2018 
- paasviering op dinsdag 20 maart 2018 
- dag van de chronische zieken op dinsdag 9 oktober 2018 
- kerstviering op dinsdag 18 december 2018; 

 
Gelet op de vraag om op deze dagen, telkens vanaf 08.30 uur tot 18.00 uur, tien parkeerplaatsen 
voor te behouden in het kader van toegankelijkheid. Vier parkeerplaatsen voor het 
parochiecentrum en zes plaatsen aan de Sint-Catharinakerk; 
 
Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikel 75, in verband met de bevoegdheden van 
het college van burgemeester en schepenen; 
 
Overwegende dat de parkeerplaatsen, net zoals de vorige jaren, kunnen worden voorbehouden in 
het kader van toegankelijkheid; 
 

Besluit:    
 
Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de activiteiten van Samana Maaseik in 2018 in het parochiecentrum van 
Maaseik zijn de volgende verkeersmaatregelen van kracht : 
Op 6 februari (ontmoetingsfeest), 20 maart (paasviering), 9 oktober (dag van de chronisch zieken) 
en 18 december (kerstviering) 2018 zullen er 10 parkeerplaatsen worden voorbehouden aan de 
Mgr. Koningsstraat, namelijk zes plaatsen aan de Sint-Catharinakerk en vier plaatsen voor het 
parochiecentrum, en dit telkens van 08.30 tot 18.00 uur. 
De bepalingen van deze verordening moeten aan de weggebruikers ter kennis worden gebracht 
door middel van de voorgeschreven verkeersborden. Het verkeer zal worden omgeleid middels 
voorziene aanwijzingsborden. Deze verordening zal worden bekendgemaakt en een afschrift zal 
worden gezonden overeenkomstig het gemeentedecreet. 



Notule Schepencollege dd. 22-01-2018                 Bladzijde  2  van  2                                       STAD MAASEIK 

 
Artikel 2: 
 
Een afschrift van deze beslissing gaat, via de cel evenementen, naar : 

- lokale politie Maasland 
- parkeerwinkel 
- dienst werken 
- Diane Smeets 
- aanvrager : ria.gorissen@telenet.be  

 

Aldus gedaan in zitting op datum als boven 

 

NAMENS HET SCHEPENCOLLEGE : 
De Secretaris, i.o. De Burgemeester, i.o. 
(get.)  R. Corstjens (get.)  J. Creemers 

 
VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT 

De Secretaris, De Burgemeester, 
 
  
 
 
R. Corstjens J. Creemers 
 

mailto:ria.gorissen@telenet.be

